
03-2016 / 02-2017 
Préstamos de libros por mes y categoría -no incluye libros infantiles o juveniles- 

MES y AÑO Biblioteca
*
 Círculo de lectores Préstamos totales 

Marzo 2016 366 102 468 

Abril 2016 356 152 508 

Mayo 2016 283 99 382 

Junio 2016 296 112 408 

Julio 2016 257 110 367 

Agosto 2016 276 123 399 

Setiembre 2016 255 135 390 

Octubre 2016 293 113 406 

Noviembre 2016 345 143 488 

Diciembre 2016 615 214 829 

Febrero 2017 194 106 300 

Total del período 3.536 1.409 4.945 
 
Préstamos de libros infantiles y juveniles por mes y categoría  

MES y AÑO Biblioteca
*
 Círculo de lectores Préstamos totales 

Marzo 2016 195 20 215 

Abril 2016 482 20 502 

Mayo 2016 485 8 493 

Junio 2016 373 36 409 

Julio 2016 325 27 352 

Agosto 2016 394 24 418 

Setiembre 2016 363 29 392 

Octubre 2016 352 37 389 

Noviembre 2016 323 22 345 

Diciembre 2016 272 46 318 

Febrero 2017 97 19 116 

Total del período 3.661 288 3.949 

•  Se refiere a los libros que no pertenecen al círculo de lectores y a los cuales puede acceder 
cualquier socio. 



 

 

 

Préstamos totales de libros por mes y categoría  

MES y AÑO Biblioteca
*
 Círculo de lectores Préstamos totales 

Marzo 2016 468 215 683 

Abril 2016 508 502 1010 

Mayo 2016 382 493 875 

Junio 2016 408 409 817 

Julio 2016 367 352 719 

Agosto 2016 399 418 817 

Setiembre 2016 390 392 782 

Octubre 2016 406 389 795 

Noviembre 2016 488 345 833 

Diciembre 2016 829 318 1147 

Febrero 2017 300 116 416 

Total del período 4.945 3.949 8.894 
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Préstamos mensuales por tipo de libro - período 03/2016-02/2017 

Biblioteca gral. y círculo de lectores Infantiles y juveniles 


